
 

 ./3 

Městský úřad Kolín 
Odbor dopravy 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Na Valech 72, 280 12 Kolín II 
 
 
Obec Toušice 
Toušice 16 
281 63 Kostelec nad Černými lesy 

Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Počet listů: 
Příloh/listů: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/OD 120983/22-vol 
OD 22795/2022 
 
2 
1/1 
 
Vladimír Volf 
321 748 107 
vladimir.volf@mukolin.cz 

IČ: 00235784   
 
 

Datum: 12.12.2022 

   
   

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
 
 
       Městský úřad Kolín, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 6  
zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích  a o změnách některých zákonů ve 
znění  pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 361/2000 Sb.“), na podkladě podnětu Obce Toušice se 
sídlem Toušice 16, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, IČ 00235784 a po předchozím písemném 
vyjádření Policie ČR Krajského řed. policie Stř. kraje, dopravního inspektorátu, Kolín k návrhu místní 
úpravy provozu, postupem podle § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb.  
 

s t a n o v u j e 
 

místní úpravu provozu na silnicích č. III/33339 a III/33335 v obci Mlékovice takto: 
 
Svislé dopravní značení (dále jen DZ):  
                                          IZ 8a – „Zóna s dopravním omezením“ s uvedením v tomto           
                                                       symbolu DZ B 20a – Nejvyšší dovolená rychlost s údajem  
                                                      „40“ (tzv. Zóna 40) ………………………….……….. 3 x  
                                          IZ 8b – „Konec zóny s dopravním omezením“ s uvedením v tomto           
                                                       symbolu DZ B 20a – Nejvyšší dovolená rychlost s údajem  
                                                      „40“ (tzv. Zóna 40) ………………………….……….. 3 x  
 
                                         bude instalováno při uvedených silnicích vždy při vjezdu do obce  
                                         ze všech tří směrů v místech dle sit. schématu, které je přílohou  
                                         a zároveň nedílnou součástí tohoto stanovení.        
 
Další podmínky: 

1) Realizaci místní úpravy provozu zajistí na své náklady žadatel, tj. Obec Toušice 
prostřednictvím odborné firmy v termínu dle klimatických podmínek, které instalaci umožní (s 
ohledem na současné zimní období), nejpozději však do 28.4.2023. 

2) Svislé dopravní značení bude instalováno uvnitř zastavěného území obce Mlékovice  (až za 
DZ „Obec“) a současně tak, aby jeho odstup od případného stávajícího značení byl min. 10 m, 
lépe však docílit odstupu většího, aby se značení ve výhledu vzájemně nepřekrývalo.    

3) Instalované zónové DZ bude následně protokolárně předáno správci uvedených silnic – 
Krajské správě a údržbě silnic Stř. kraje. p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 – kontakt 
cestmistr p. Lukáš Smolík, tel. 725856604 a stane se tak ve smyslu ust. § 12 odst. 1 písm. d) 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 120983/22-vol 2/3 

zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů součástí 
dotčených silnic. Jeho další správu a údržbu již bude zajišťovat uvedený správce silnic.  
 

Důvod místní úpravy provozu: 
      Místní úprava provozu se stanovuje pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu zejména ve 
vztahu k chodcům, kteří musí na průtahových silnicích obce Mlékovice užít k chůzi vozovku, 
s ohledem na absenci chodníků nebo v případě jejich existence nedostatečnému jejich šířkovému 
uspořádání (např. chodník směr Toušice) zcela nedostatečnému pro  bezpečné užití. Z uvedených 
důvodů byla současná nejvyšší dovolená rychlost vyhodnocena jako nedostačující pro zajištění 
bezpečnosti silničního provozu a stanoveno bylo její snížení na 40 km/hod..   
      
     Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1 a být 
osazeno ve stanovené výšce a vzdálenosti podle Technických podmínek TP 65 – Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích.   
       Platnost místní úpravy provozu není časově omezena.   
 

Odůvodnění 
 

      Městský úřad Kolín, odbor dopravy obdržel dne 7.9.2022 podnět Obce Toušice ke stanovení 
místní úpravy provozu na silnicích III/33339 a III/33335 v obci Mlékovice  spočívající v instalaci DZ IZ 
8a a IZ 8b (začátek a konec zóny s dopravním omezením) se vyznačením symbolu DZ B 20a – 40 
uvnitř tohoto  a to na uvedených silnicích III. tříd při vjezdu do obce ze všech tří směrů. z důvodu 
zvýšení bezpečnosti silničního provozu zejména ve vztahu k chodcům s ohledem na absenci 
chodníků nebo jejich nedostatečnému šířkovému upořádání při průtahových silnicích, kde tak chodci 
musí užít k chůzi vozovku.  
      Návrh místní úpravy provozu správní orgán ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb. 
projednal s dotčeným orgánem policie ČR, který se k tomuto vyjádřil opatřením vydaným pod č.j. 
KRPS-212312-2/ČJ-2022-010406 (ze dne 29.8.2022) bez připomínek pouze s požadavkem na soulad 
značení s právními předpisy a jeho instalaci subjektem oprávněným k takové činnosti.   
      Oznámení o návrhu místní úpravy provozu na pozemní komunikaci bylo opatřením MěÚ Kolín 
odboru dopravy vydaném pod č.j. MUKOLIN/OD 87680/22-vol (ze dne 19.10.2022) ve smyslu § 172 
správního řádu zveřejněno na úřední desce MěÚ Kolín od 21.10.2022 do 8.11.2022. Ve stanovené 
lhůtě do 30-ti dnů ode dne zveřejnění oznámení, kterým je 15-tý den vyvěšení, nebyly k tomuto 
vzneseny žádné připomínky, návrhy ani námitky. Na podkladě uvedeného byla poté tímto opatřením 
stanovena místní úprava provozu.      
      

Poučení 
 

      Podle § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
      Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
 

otisk úředního razítka 
 Mgr. Miroslav Babák 
vedoucí odboru dopravy 
  
 
 
 
 
 
Doručuje se: 
 
 
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu § 172 správního řádu) 
 
Obdrží: 

Obec Toušice, Toušice 16, 281 63 Kostelec nad Černými lesy  
           v zastoupení Dopravní značení K.H., Potoční 259, 284 01 Kutná hora  
Obec Toušice, Toušice 16, 281 63 Kostelec nad Černými lesy  
             se žádostí o vyvěšení na úřední desce OÚ Toušice 
Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
             se žádostí o vyvěšení na úřední desce MěÚ Kolín 



 
 
 

Městský úřad Kolín čj.: MUKOLIN/OD 120983/22-vol 3/3 

Krajská správa a údržba silnic Stř. kraje, p.o., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
Policie ČR Krajské řed. policie Stř. kraje DI, Václavská 11, 280 16 Kolín III 
 
 
Toto stanovení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne ……………………………….        Sejmuto dne ……………………………… 
Razítko orgánu a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí stanovení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-12-12T15:27:22+0100


	



